Super octingentos annos. Tacit. *Plus de huit cens ans.*

Super triginta ducibus triumphalia ornamenta decernenda curauit. Sueton. *A plus de trente capitaines.*

¶ Super haec. Plin. iunior. *Oultre ce.*

Super bellum annona premebat. Liu. *Oultre la guerre cherte de vivres.*

¶ Gratias aliis super alias epistolis agit. Pli. iunior. *Lettres sur lettres, L'une apres l'autre.*

¶ Super coenam. Plin. iunior. *En soupant.*

Super mensam. Curtius. *A la table, Estant à table.*

Super vinum et epulas. Curt. *En buvant et mangeant.*

¶ Super se collocare aliquem. Sueton. *Le mettre au dessus de soy comme au lieu plus honorable.*

Qui cubabat super regem, etc. Curtius. *Qui estoit assis à table au dessus du Roy.*

¶ Hac super re scribam ad te Rhegio. Cic. *De cest affaire.*

¶ Nocte super media. Virgil. *Oultre la minuict.*

Super gratiam esse. Sallust. *Surmonter la, etc.*

¶ Super, efficitur aduerbium, vbi casum desiit habere. Plau. Hinc atque hinc super, subterique premor angustiis. *Dessus et dessoubz.*

Et super e vallo prospectant. Virgil. *D'enhault.*

Super quam quod primo male pugnauerat. Liuius. *Oultre ce qu'il avoit, etc.*

¶ Super somnum seruus. Curt. *Varlet de chambre.*

¶ His accensa super. Virgil. *Fort enflambee.*

superabilis

Superabilis, et hoc superabile, pen. corr. Liu. *Qu'on peult monter et passer par dessus, Surpassable.*

Per vim nulli superabilis. Ouid. *Que nul ne peult vaincre ne surmonter par force, Qui n'est point surmontable.*

superaddo

Superaddo, superaddis, superaddidi, superadditum, pen. cor. superaddere. Virg. Propert. *Mettre d'avantage, Adjouster.*

superalligare

Superalligare, Plin. *Lier par dessus, Surlier.*

superamentum

Superamentum, superamenti, n. g. Vlpian. *Le demourant, Le reste de quelque chose que ce soit.*

superans

Animis superans. Virgil. *Surmontant.*

superatus

Bello superatus. Ouid. *Vaincu, Surmonté, Desconfit.*

Iussa superata. Ouid. *Quand nous accomplissons tout ce qui nous est commandé et enjoinct.*

superbe

Superbe, Aduerbium. Liu. *Orgueilleusement, Superbement, Fierement.*

Superbius aliquem appellare. Cic. *Parler à luy fierement.*

superbia

Superbia, superbiae. Cic. *Orgueil, Fiereté.*

Accipere aliquid in superbiam. Tacit. *Prendre quelque chose, comme si elle estoit dicte ou faicte par orgueil.*

superbibo

Superbibo, superbibis, superbibi, pen. cor. superbibitum, pen. cor. superbibere. Plin. *Boire de surcroist, Boire apres, Surboire.*

superbificus

Superbificus, pen. cor. Adiectivum. Senec. *Qui fait l'homme orgueilleux.*